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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen 3. februar 2026

S2025-19937

Beslutningstema
Godkendelse af dagsordenen til mødet 3. februar 2026.

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Orientering: Rundvisning hos foreningerne på havnen

S2026-952

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal inden mødet på en rundvisning i de klublokaler, som foreningerne på havnen benytter. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på udvalgsmøde 12. januar 2026, at de på kommende udvalgsmøder skal holde
møderne ude i kommunen, og besøge foreninger, idrætshaller mm. 
 
Mødet afholdes derfor i Sejlerstuen i Nyborg Marina efter besøg og rundvisning i de faciliteter, som foreningerne på
havnen benytter til deres foreningsaktiviteter. 
 
På rundvisningen skal følgende foreninger besøges:

Nyborg Sejlforening
Nyborg Kajakklub
Nyborg Roklub
Nyborg Småbådsklub
Nyborg Motorbådsklub
Dykkerklubben Moby Dick

 
Nyborg Sejlforening
Nyborg Sejlforening har til huse i Sejlforeningens Hus, hvor der ligger en tilhørende hal, som klubben benytter til at
opbevare både og diverse remedier. Foreningen blev stiftet i 1895 og har aktiviteter for både ungdomssejlere,
voksensejlere og har en sejlerskole. De har desuden en aktiv pigesejlergruppe. 
Nyborg Sejlforening er desuden med til at arrangere Vegvisir Race, der har været afholdt de sidste fire år.
 
Nyborg Kajakklub
Nyborg Kajakklub har til huse ved siden af Nyborg Sejlforening i et kontormodul, som skulle fungere som et midlertidigt
klubhus, da man forventede, at der skulle bygges klubfaciliteter i forbindelse med et nyt havnebassin. Dette projekt blev
ikke til noget, og der er derfor nu bevilget 5 mio. kr. til etablering af et kajakhotel med omklædningsfaciliteter, som
forventes at være færdig i 2026. I den forbindelse skal der findes plads til Nyborg Kajakklub i nogle af de klubfaciliteter,
som allerede ligger på havnen. Klubben benytter desuden svømmehallen i de kolde måneder, og har her både aktiviteter i
vandet og med deres ergometere. 
Nyborg Kajakklub blev stiftet i 2010 og har aktiviteter for alle aldersgrupper. Klubben tilbyder aktiviteter for seniorer, i
havkajak, på surfski, for børn og unge, kajakpolo og er en del af projektet Safe Zone, der tilbyder træning for veteraner,
og politi- og fængselsbetjente. 
 
Nyborg Roklub
Nyborg Roklub blev stiftet i 1907 og ejer selv deres klubhus, som består af klublokale og træningsrum med blandt andet
ergometere. Klubben har både indendørs og udendørs aktiviteter. Udendørs er det aktiviteter på vandet, imens det
indendørs er forskellige aktiviteter som deres nyeste tiltag eRoning, svømning og ergometer træning. 
Nyborg Roklub afholder desuden Nyborg Harbour Race for fjerde gang i 2026. Arrangementet tiltrækker både danske og
internationale deltagere, og klubben har en forventning om 50 både til dette års arrangement. 
 
 
Nyborg Småbådsklub
Nyborg Småbådsklub blev stiftet i 1996 under navnet Nyborg Trolling Klub. Klubben skiftede navn til Nyborg
Småbådsklub i 00'erne. Klubben holder til i et af de tre klublokaler ved Havnekontoret, og benytter et af de to skure, der
er lige ved siden af klubhuset. 
Klubben er en social klub, der arrangerer fællesspisninger og fælles sejlture, herunder den årlige klubtur til Lohals. 
 
Nyborg Motorbådklub



Nyborg Motorbådsklub blev stiftet i 1959 og holder til i et af de tre klublokaler ved Havnekontoret og benytter et af de to
skure, der er lige ved siden af klubhuset. Klubben er for alle bådejere med motor og med interesse i at sejle. 
Klubben er en social klub, der arrangerer fælles sejlture og sociale arrangementer i og omkring klublokalet, som f.eks.
fællesspisninger. 
 
Dykkerklubben Moby Dick
Dykkerklubben Moby Dick blev stiftet i 1980 og holder til i et af de tre klublokaler ved Havnekontoret og benytter
garagen ved siden af klubhuset. Her findes desuden lokaler, hvor klubbens medlemmer kan påfylde ilt til deres flasker.
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 3: Beslutning: Kulturloftet på Bastionen – status samt ansøgning om
tillægsbevilling til afledte tillægsprojekter

S2024-5382

Beslutningstema
Sagen vedrører status på etableringen af Kulturloftet på Bastionen samt ansøgning om tillæg til den eksisterende
anlægsbevilling på i alt 25.085.000 kr. som følge af nødvendige byggetekniske og brandmæssige tillægsarbejder, der er
konstateret under projektets gennemførelse.

Indstilling
Direktionen indstiller,
 

1. at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler at der godkendes en tillægsbevilling på 2.256.192 kr. til Kulturloftet på
Bastionen
 

2. at tillægsbevillingen finansieres af overskuddet fra etableringen af Sundhedshuset, hvor der pr. 31.12.2025 er et
restbeløb på 2,566 mio. kr. 
 

3. at udvalget tager orienteringen om status på Kulturloftsprojektet samt de afledte tillægsprojekter til efterretning
 

Sagen behandles i Kultur- og Fritidsudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget med anbefaling til endelig afgørelse og
beslutning i Byrådet.

Sagsfremstilling
 
Projektstatus
Arbejdet på Bastionen forløber overordnet planmæssigt, og følgende milepæle er nået:
 

Tagudskiftning på teatersalen er afsluttet
Nedbrydning på 2. og 3. sal er gennemført
Opbygning af de planlagte kultur- og værkstedsfaciliteter er påbegyndt
 

Trappeforløb, handicapvenlig adgang samt vindfang/ankomstområde etableres senere i byggeprocessen. Trappeforløbet
forventes igangsat i foråret 2026.
 
Udfordringer og behov for tillægsarbejder
Kulturloftsprojektet gennemføres i en ældre og bevaringsværdig bygning, hvilket indebærer en høj grad af kompleksitet
og usikkerhed. Der har fra projektets start været afsat midler til uforudsete udgifter. Under byggeprocessen er der
imidlertid afdækket forhold, som ikke kunne identificeres i projekteringsfasen, og som har nødvendiggjort udførelse af
tillægsarbejder.
De indledende screeninger og vurderinger af bygningens generelle tilstand gav ikke anledning til mistanke om væsentlige
skjulte forhold, der ville have nødvendiggjort yderligere destruktive undersøgelser. Sådanne undersøgelser blev derfor
ikke gennemført, da de ville have medført betydelige forstyrrelser af bygningens daglige drift. I forbindelse med den
videre projektering og udførelse er der imidlertid konstateret flere uforudsete og skjulte forhold end oprindeligt forventet,
som ikke kunne identificeres ved de indledende undersøgelser. Disse forhold har samlet set medført væsentlige
merudgifter til projektet. (Bilag 1: Byggeregnskab)
 
Forholdene er oplistet og beskrevet individuelt nedenfor:
 

1. Øget behov for rådgivning
Der har været behov for flere rådgivertimer end forudsat til redegørelse af brandkrav i kælderen, projektændring af
stål og tagkonstruktion. Opdatering af tekniske dokumenter og tegninger efter projektændringer.
 



2. Konstruktionsmæssige forhold
Merudgifterne knytter sig blandt andet til følgende konstruktionsmæssige forhold. Der er konstateret flere
konstruktioner, som er udført efter datidens praksis med fokus på lave anlægsomkostninger, men som i dag er
meget komplekse og omkostningstunge at ændre eller tilpasse. Eksempelvis er glasgangen udført som bærende
konstruktion for balkonen i salen, hvilket begrænser mulighederne for indgreb og stiller høje krav til midlertidig
afstivning og ombygning. Derudover er der konstateret manglende eller utilstrækkelig adgang til loftrum, hvilket
vanskeliggør både undersøgelser og udførelse af nødvendige arbejder. Skorstenen er udført i materialer af ringe
kvalitet og fremstår i dårlig stand, hvilket kræver udbedring eller udskiftning.

Der er ligeledes konstateret betydelige skævheder i gulvopbygningen, med niveauforskelle på op til 70 mm inden
for samme etage. Dette medfører omfattende tilpasninger for at sikre et funktionsdygtigt og ensartet gulv.
Endvidere er der fundet råd i bærende konstruktioner, hvilket har direkte betydning for bygningens stabilitet og
kræver konstruktive forstærkninger. Endelig er der generelt konstateret en uensartethed i opbygningen af flere
bygningsdele og konstruktioner. Denne uensartethed betyder, at standardløsninger ikke kan anvendes, og at der i
stedet må udføres individuelle tilpasninger, hvilket yderligere øger omfanget og omkostningerne ved arbejdet.

 
3. Tidsforsinkelse

Projektet har været forsinket ca. 12 uger som følge af udfordringer med lokalplan og byggetilladelse. Forsinkelsen
har medført ekstraudgifter til bl.a. stillads og byggepladsdrift.

 
4. Mangelfulde dampspærrer i teatersalen

Dampspærrerne viste sig ikke at være intakte og har måttet genetableres for at leve op til gældende bygningskrav.
Grundet bygningens alder og byggestil har dette krævet alternative løsninger.

 
5. Sceneophæng i eksisterende spær

Eksisterende spær var ikke dimensioneret til den faktiske belastning fra sceneophæng. Konstruktionerne har derfor
skullet forstærkes for at sikre lovlige og forsvarlige forhold.

 
6. Asbestforekomster

Der er konstateret væsentligt mere asbest end forventet, da der i tidligere renoveringer er lagt isolering oven på
asbestmaterialer, hvilket har betydet at alt eks. tagisolering er fjerne og erstatte med nyt. Samtidig er der i 2025 trådt
skærpede krav til asbesthåndtering i kraft, hvilket har medført betydelige merudgifter.
 

7. Brandtekniske forhold - særligt i kælderen
Bygningens brandtekniske forhold lever ikke op til gældende krav, særligt i kælderen. Forholdene er blevet aktuelle
i forbindelse med etablering af nye adgangsforhold, herunder elevator fra kælder til loft, og byggesagsmyndigheden
har tilkendegivet, at forholdene skal bringes i overensstemmelse med nutidige brandkrav i forbindelse med det
igangværende projekt, før der kan gives ibrugtagningstilladelse. 

 
8. Generelt forventeligt ekstraarbejde

Der er i projektet afsat 15 % svarende til 3.187.844 kr. af entreprisesummen til forventet ekstraarbejde, herunder
rådgivningstimer, håndværkerudgifter, materiale omkostninger, forsinkelser, prisstigninger mm.

 
Oversigt over det samlede merforbrug i tilknytning til etableringen af Kulturloftet
Af nedenstående skema fremgår en oversigt over dent samlede merforbrug i tilknytning til kulturloftsprojektet. Heraf
både projektet estimerede merforbrug (15 % af entreprisesummen) og de merudgifter, der er foranlediget af  de forhold,
der er beskrevet ovenfor. (Bilag 1)
 

Øget behov for rådgivning               519.200
kr.

Konstruktionsmæssige forhold               750.200
kr.



Tidsforsinkelse               432.000
kr.

Mangelfulde dampspærrer i teatersalen               538.322
kr.

Sceneophæng i eksisterende spær               215.000
kr.

Asbestforekomster               140.000
kr.

Brandtekniske forhold - særligt i kælderen               300.000
kr.

Overskydende uforbrugte midler fra fra
hovedeprojekt

-            638.530
kr.

Samlet           2.256.192 kr.

  

Uforudsete midler fra fra hovedeprojekt 15%           3.187.844 kr.

  

Total uforudsete udgifter           5.444.036 kr.

 

Redegørelse for merudgifter og forventeligt ekstraarbejde:
 
I forbindelse med etableringen af Kulturloftet er der opgjort et samlet merforbrug på i alt 5.444.036 kr. Merforbruget
består dels af konkret identificerede merudgifter relateret til særlige forhold i projektet (punkt 1-7), dels af et beløb afsat
til generelt forventeligt ekstraarbejde (punkt 8), svarende til 15 % af entreprisesummen.
 
Det er væsentligt at understrege, at der er et overlap mellem de konkret opgjorte merudgifter og det generelt forventelige
ekstraarbejde. De forhold, der er beskrevet under punkt 1-7 (herunder bl.a. konstruktionsmæssige forhold, tidsforsinkelse,
asbestforekomster og brandtekniske forhold), er netop af en karakter, som helt eller delvist falder inden for det
forventelige ekstraarbejde, der normalt afsættes i projekter af denne type og kompleksitet.
 
Det er således dette merforbrug ud over de afsatte 15 % til forventet tillægsarbejde, som der skal tages politisk stilling til,
idet de resterende merudgifter må anses for indeholdt i den generelle usikkerheds- og ekstraarbejdsramme for projektet.
 

Økonomiske konsekvenser
 
Kulturloftsprojektet holder i udgangspunktet fortsat sin oprindelige anlægsramme på 25.085.000 kr. De konstaterede
forhold har imidlertid medført en række afledte udgifter, som ikke er en del af projektets kerneindhold, men som er
nødvendige for at sikre, at bygningen lever op til gældende byggetekniske og brandmæssige lovkrav.
 
Udgifterne belaster den samlede anlægsøkonomi. For at begrænse de økonomiske konsekvenser er der i samarbejde med
rådgiverteamet fra COWI og arkitektfirmaet ReVærk udarbejdet et sparekatalog, hvor nødvendige tiltag er prioriteret,
uden at det forringer det indhold, som fondsmidlerne er bevilget til. Der er fundet besparelser i projektet for i alt
1.665.338 kr.

 
De væsentligste prioriteringer der er gennemført kan sammenfattes således:
 



Fravalg og reduktion af bygningsdele og inventar, herunder snesikring på tag, udvendige døre i vindfang, inventar i
form af skabe og bænke samt vandkasser i blikentreprisen.
 
Anvendelse af eksisterende materialer frem for nye løsninger, hvor dette har været muligt, blandt andet ved inventar
og overflader.
 
Reduktion i omfanget af renoveringsarbejder, herunder beslutning om alene at gennemføre nødvendig
istandsættelse af vinduer i glasgangen frem for en fuld renovering, hvilket alene har givet en besparelse på ca.
600.000 kr.
 
Tekniske og konstruktive tilpasninger, herunder ændring af loftmateriale fra hamp til Troldtekt samt forenklede
løsninger i forbindelse med elevatorstop, hvor en alternativ og billigere løsning er valgt. Denne ændring har isoleret
set reduceret udgifterne med ca. 500.000 kr.
 
Justeringer af udearealer, hvor indkørsel og beplantning alene er ændret i begrænset omfang.
 
Overførsel af opgaver til drift, herunder slutrengøring. Sikring og udskiftning af låsesystem udover på kulturloftet
udgår af projektet og må finansieres af Bastionen eller på anden vis med ca. 200.000 kr. (hvis man ønsker et
ensartet system i hele huset).

 

Der er således foretaget en systematisk gennemgang af projektet med henblik på at identificere mulige besparelser, som
samlet set har bidraget væsentligt til at afdæmpe projektets samlede merudgifter. Det vurderes, at de gennemførte tiltag
afspejler en ansvarlig økonomisk styring, hvor der er skabt balance mellem nødvendige tilpasninger og hensynet til
projektets kvalitet og anvendelighed. (Bilag 2: Besparelseskatalog)

Direktionen anbefaler derfor, at der afsættes en tillægsramme på i alt 2.256.192 kr. - således at den samlede anlægsramme,
som for nuværende er på i alt 25.085.000 kr. for Kulturloftet, justeres til også at omfatte det tillægsarbejde, der knytter an
til de beskrevne forhold, herunder lovliggørelse af de tekniske og brandsikkerhedsmæssige forhold i bygningen. Herved
vil den samlede anlægsbevillig være på i alt 27.341.192 kr. (Bilag 3: Anlægsrammen for Kulturloftet)

Tillægsrammen foreslås finansieret af overskuddet fra etableringen af Sundhedshuset, hvor der pr. 31.12.2025  er et
samlet overskud på 2.566.000 kr.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Ad 1 - Indstillingen anbefales.
 
Ad 2 - Indstillingen anbefales.

 
Ad 3 - Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Byggeregnskab

Bastionen_Besparelseskatalog 20260126

Anlægsramme for Kulturloftet



Punkt 4: Beslutning: Nyborg Kommunes Kulturpris og
Ungdomstalentpriser indenfor idræt og kunst og kultur

S2021-1332

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte hvorvidt Kulturpriserne skal uddeles til Hyldestfest og Prisuddeling 2026 i stedet
for til Nyborg Kulturnat 2026.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

beslutter at Kulturpriserne uddeles til årets Hyldestfest og Prisuddeling i september måned 2026
godkender de reviderede retningslinjer for Nyborg Kommunes Kulturpris og Ungdomstalentpriser

Sagsfremstilling
På Nyborg Kulturnat uddeles Nyborg Kommunes Kulturpris og to ungdomstalentpriser indenfor henholdsvis idræt og
kunst og kultur hvert andet år. 
 
Kulturprisens formål er, at belønne kulturelle initiativer, som udspringer af eller er til gavn for Nyborg Kommunes
Kulturliv, og kan tildeles en enkeltperson, gruppe, forening, institution eller lignende, der i særlig grad har ydet en indsats
for kulturlivet i Nyborg Kommune eller i særlig grad har gjort kommunen kendt udadtil i kulturel sammenhæng. 
Prismodtageren modtager en statuette/et kunstværk, der er fremstillet af en lokal kunstner.
 
De to ungdomstalentpriser har til formål at belønne unge mellem 15 og 25 år, som viser særlige talenter indenfor idræt og
kunst og kultur. Priserne kan tildeles en enkeltperson eller en gruppe af unge, der i særlig grad har markeret sig indenfor
idrætsområdet eller kunst- og kulturområdet i eller udenfor Nyborg Kommune. Der kan også være tale om unge, som har
boet i kommunen, men som måske ikke længere gør det. 
Prismodtagerne modtager et stipendie på 7.500 kr., der skal anvendes til at dygtiggøre sig. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget udgør priskomiteen for Kulturprisen. Til Ungdomstalentpriserne er det Kultur- og
Fritidsudvalget sammen med Ungdomsrådet, der udgør priskomiteen.
 
Administrationen har erfaret, at der på Nyborg Kulturnat ikke gives den opmærksomhed omkring priserne, som
modtagerne fortjener. Prisoverrækkelserne har en tendens til at drukne i alle de andre aktiviteter, der foregår under
arrangementet. Dette er ikke optimalt, og det vil være svært i dette arrangement at få denne del af programmet til at blive
bedre. 
 
Administrationen foreslår derfor, at de tre priser flyttes til Hyldestfest og Prisuddeling 2026, der afholdes 23. september
2026. Dette arrangement har fuldt fokus på prisoverrækkelserne, og prismodtagerne vil på denne aften modtage den
opmærksomhed, som de fortjener. Der vil ikke blive ændret på kriterierne for indstilling eller modtagelse af de tre priser.
Kulturprisens modtager vil fortsat modtage en statuette/et kunstværk fremstillet af en lokal kunstner og de to
ungdomstalentpriser vil sammen med stipendiet på 7.500 kr. modtage en statuette magen til den, som de andre
prismodtagere til Hyldestfest og Prisuddeling modtager.
 
Ungdomsrådet har tidligere været med til at udpege modtagerne af ungdomstalentpriserne. Administrationen foreslår, at
det fremadrettet kun er Kultur- og Fritidsudvalget, der udpeger modtagerne.
 
Vedlagt sagen er de nuværende retningslinjer for priserne, samt tilrettede forslag til retningslinjerne for de tre priser. 

Økonomiske konsekvenser
Der er i 2026 afsat 34.677 kr. i budgettet til de tre priser.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.

Bilag



Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - idræt - tilrettet forslag

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - kunst og kultur - tilrettet forslag

Nyborg Kommunes Kulturpris - tilrettet forslag

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - idræt (godkendt 13.04.2021)

Nyborg Kommunes Ungdomstalentpris - kunst og kultur (godkendt 13.04.2021)

Nyborg Kommunes Kulturpris (godkendt 13.04.2021)



Punkt 5: Beslutning: Danmarks Riges Hjerte - bevilling 2026

S2026-246

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte om bevillingen til Østfyns Museer skal frigives.

Indstilling
Direktionen indstiller, at der frigives 2.251.438 kr. til Østfyns Museer.

Sagsfremstilling
Østfyns Museer, v/Mette Ladegaard Thøgersen, søger om frigivelse af bevilling på 2.251.438 kr. til Østfyns Museers
arbejde med Nyborg Slot/Slotsprojektet i 2026. 
 
Nyborg Slot har været lukket for publikum siden 1. januar 2018, men nu lysner det i den grad forude. Med afsæt i
Folketingets vedtagelse af anlægsloven for Nyborg Slot i december 2024 (med virkning fra 1. januar 2025) er
Slotsprojektet nu for alvor i gang igen, og 2025 blev dermed det store genopstartsår for både forberedelse af
byggeprojektet (under ledelse af Slots- og Kulturstyrelsen) og formidlingsprojektet (under ledelse af Østfyns Museer). 
 
I forhold til byggeprojektet forventes Slots- og Kulturstyrelsen at sende projektet vedr. nybyggeriet i udbud primo 2026,
mens selve byggeriet forventes igangsat lige efter sommerferien. Forinden vil der være forskellige fremskudte arbejder -
herunder vil især arbejdet med opretning af brinkerne på Slotsholmen fylde meget. I forhold til byggeprojektet har
Østfyns Museer rollen som fremtidig "bruger". Endvidere har Østfyns Museer det arkæologiske ansvar i Nyborg
Kommune - herunder også for arkæologien på Slotsholmen. Arkæologien og hensynet til fortidsmindet har både før og
under anlægsarbejdet meget stor bevågenhed. Museets arkæologer har de seneste år foretaget en lang række forberedende
undersøgelser, og også under anlægsarbejdet vil arkæologerne følge arbejdet tæt. De arkæologiske undersøgelser er
finansieret af byggeprojektet.
 
For Østfyns Museers vedkommende handler 2026 primært om at forberede formidlingsprojektet - herunder udstillingerne
- til det "nye" Nyborg Slot. I dette arbejde fungerer Moesgaards tegnestue som museets rådgiver, mens udførelsen
varetages af flere forskellige leverandører og firmaer. Ressourcemæssigt fylder arbejdet med at forberede udstillingerne i
den gamle Kongefløj allermest, men i 2026 tager museet også for alvor hul på forberedelsen af både temaudstillingen og
særudstillingen i den nye tilbygning. Formidlingsprojektet har et samlet budget på 68,4 mio. kr., hvoraf der er skaffet
ekstern fondsfinansiering til 61,5 mio. kr. (Augustinus Fonden, Knud Højgaards Fond og Ole Kirk's Fond). Museet
arbejder fortsat på at nå i mål med restfinansieringen.
 
Frem mod slottets genåbning venter også en lang række andre opgaver, som Østfyns Museer vil tage hul på i 2026 -
herunder eksempelvis konceptudvikling for butik og skænkestue, videreudvikling af events, forankring af slotsprojektet i
lokalområdet, kunstnerisk udsmykning mv. De spændende opgaver er mange og kræver mange ressourcer ud over den
daglige drift af Østfyns Museers forskellige udstillingssteder i både Nyborg og Kerteminde Kommuner. Museet har derfor
vurderet, at der er brug for at styrke slotsprojektets organisatoriske forankring frem mod genåbning i 2028 for derved at
sikre, at alle dele af projektet får den nødvendige opmærksomhed og konstant har den fornødne fremdrift. Som noget nyt
er derfor i år afsat ressourcer til både projektledelse og økonomistyring. Begge dele vurderes at være nødvendige for at
styrke Østfyns Museers projektorganisation for slotsprojektet. I den kommende tid vil der også være en omfattende
mødeaktivitet i relation til slotsprojektet i Nyborg. Derfor er der afsat ressourcer til mødeplanlægning og -afvikling på
Tinghuset.
 
Slotsprojektet vil i 2026 handle om både forberedelse og udførelse i forhold til formidlingsprojektet og de nye
udstillinger. I 2026 udgives også den sidste Danehof-bog i skriftserien, der snart tæller i alt fem bind. Herudover
planlægges udgivelsen af en revideret og tilpasset engelsksproget udgave af bind 3, der sætter historien om Danehofferne
og 1282-grundloven ind i en europæisk kontekst, og som også er meget vigtig for det videre arbejde med at få Nyborg
Slot optaget på tentativlisten (optagelseslisten) til UNESCOs verdensarvsliste. Disse sidste udgivelser er samtidig en del
af den forskningsmæssige forberedelse af slottets genåbning.
 
Østfyns Museer vil fortsat have et stort fokus på kommunikation, så der hele tiden formidles nogle af de mange gode
historier knyttet til især formidlingsprojektet. Dette sker naturligvis i tæt koordinering med de øvrige
kommunikationsmedarbejdere, der arbejder med projektet - herunder især med Nyborg Kommune.
 
Det er fortsat vigtigt at fastholde fokus på de store events, især Danehof, med fokus på både videreudvikling og
nytænkning af events frem mod slottets genåbning. Skoleformidlingen vil fortsat fylde meget både i forhold til den



løbende afvikling, inddragelse brugergrupper til test af formidlingsprojektet samt forberedelse af nye skoleforløb frem
mod genåbningen.
 
På baggrund af ovenstående redegørelse foreslås det i år, at hele bevillingen i 2026 allokeres til lønmidler med henblik på
at sikre den bedst mulige forberedelse af slottets genåbning. Herudover bidrager en lang række af Østfyns Museers faste
medarbejdere fortsat til slotsprojektet med projektledelse, økonomistyring, faglig sparring mv. på tværs af hele
organisationen.
 
Forslag til fordeling er som følger:
 

Danmarks Riges Hjerte    Lønmidler (kr.)  

Kommunikation og formidling         318.103

Danehof og andre events         472.623

Udstillinger med henblik på formidling til børn og unge         430.252

Udstillinger med henblik på kuratering         310.459

Bogredaktion           44.939

Faglig sparring         113.850

Projektledelse         344.152

Økonomistyring og mødeafvikling         217.060

I alt      2.251.438

 

Økonomiske konsekvenser
Der er i budget 2026 afsat 2.138.866 kr. svarende til en udbetaling til Østfyns Museer på 2.251.438 kr.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.



Punkt 6: Beslutning: Nyborg Roklub - ansøgning om tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen

S2026-382

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte om, der skal ydes tilskud til Nyborg Roklub. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagsfremstilling
Nyborg Roklub ansøger om 6000 kr. i tilskud til afholdelse af regattaen Nyborg Harbour Race, som afholdes 6. juni 2026.
 
Det er fjerde gang, Nyborg Roklub afholder regattaen og hvert år siden start er arrangementet vokset. Ønsket fra
foreningen er, at arrangementet fortsat skal vokse, og forventer at nå op på 50 både i 2026. 
 
Det er planen, at der skal søges midler andre steder, da dette er med til at hæve niveauet for regattaen. 
 
Nyborg Roklub skriver følgende i ansøgningen:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Vi ønsker at skabe en regatta i Nyborg, som gerne skulle vise borgerne i Nyborg at vi er en by der ligger ved vandet. Vi
starter og slutter vores løb/heat i Vesterhavnen, hvor man som publikum kan se roningen på tætteste vis.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Det er 4. gang vi afholder Nyborg Harbour Race (N.H.R. 4.0). Vi er vokset hver eneste gang, og sidste år havde vi
deltagere fra udlandet, og flere unge eliteroere. Vi har skabt noget godt, og har fået kæmpe ros fra alle deltagere. Vi er
vokset fra 14 både - til 28 både og sidste år 38 både som er over 100 deltagere. Vi forventer at nå 50 både i år, men er i
skarp konkurrence med den nye festival i Nyborg, men håber at det giver ekstra liv på havnen om formiddagen.
Målgruppen er 18-70 år da vi ror efter et handicapsystem så man efter roningen udregner en handicaptid hvor vinderen
findes.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Vi ønsker at gøre regattaen bedre år for år, og det kræver penge. Vi lejer RIB både i Nyborg Sejlforening, uddeler
medaljer og pokaler, og i år er vi nødt til at leje toiletvogne da vores 3 toiletter ikke rækker til 150 deltagere. Sidste år fik
vi 32.000 kr. i støtte til udstyr og t-shirts og det var en kæmpe succes. Vi har nu udstyret til at afholde uden at skulle leje
bøjer og andet udstyr. Vi fik også en del sponsorater, og Borgmester Kenneth Muhs uddelte medaljer.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Vi vil synligøre Nyborg Kommune i vores velkomst tale, og vores reklamer på de sociale medier for regattaen. Derudover
har vi fremstillet en sponsorvæg bag medaljeskamlen, hvor alle sponsorer kommer på.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder?
Nej. 
 
Hvis ja, hvor?
Vi starter ansøgningen efter vores møde i roklubben d. 7. januar. Vi vil søge midler andre steder, men har ikke gjort det
endnu. 
 
Vedlagt er ansøgning fra Nyborg Roklub, budget for Nyborg Harbour Race, foreløbigt regnskab for Nyborg Roklub,
Principielle kriterier for tildeling af støtte samt oversigt over Fritids- og Kulturpuljen. 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2026 er 250.828 kr. 
 



Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen ikke godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Nyborg Roklub

Fritids- og Kulturpuljen 2026

Fritids- og Kulturpuljen. Principielle kriterier for tildeling af støtte. Godkendt af KFU 16.01.2024

Budget for Nyborg Harbour Race 4

NR_Regnskab_2025_Foreløbig



Punkt 7: Beslutning: Ombold - De åbne fynske mesterskaber 2026 i
gadefodbold for hjemløse og udsatte

S2026-937

Beslutningstema
Beslutning om værtsskab for Ombold - De åbne fynske mesterskaber 2026 i gadefodbold for hjemløse og udsatte og om
midler til finansering af eventen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget:

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte 
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune har fået en henvendelse fra organisationen OMBOLD med opfordring til at være vært for De åbne
fynske mesterskaber 2026 i gadefodbold for hjemløse og udsatte.
Hvert år arrangerer OMBOLD fire regionale mesterskaber i gadefodbold, hvor gennemsnitligt 150 udsatte og hjemløse fra
hele landet deltager ved hvert stævne. De åbne Fynske mesterskaber er et af stævnerne og afholdes i april måned på en
hverdag. 
 
Formålet med stævnet er at give hjemløse, misbrugere, psykisk sårbare og andre udsatte grupper mulighed for at deltage i
en større idrætsbegivenhed. For at give udsatte og hjemløse mulighed for positive oplevelser og fysisk udfoldelse uden at
forpligte sig til medlemskab af en idrætsforening/fodboldklub. For at skabe synlig og positiv opmærksomhed omkring
socialt udsatte og promovere integration mellem de professionelle sociale aktører, foreningslivet og almindelige borgere.
 
Målgruppen for stævnet er voksne socialt udsatte. Det er primært hjemløse og udsatte med tilknytning til landets
væresteder, misbrugscentre og herberger. Målgruppen er kendetegnende ved at have et liv præget af massive sociale
problemer. Der er tale om mennesker på kontanthjælp, der slås med bl.a. misbrug, psykiske sygdomme, arbejdsløshed og
hjemløshed
 
De åbne Fynske mesterskaber afvikles på OMBOLDs mobile gadebaner og så vidt muligt på en central plads i byen. På
den måde indebærer begivenheden ikke blot et møde mellem spillerne, men også et møde mellem spillerne og
kommunens borgere.
OMBOLD ser gerne, at pladsen kan rumme tre baner, så der plads til så mange deltagere som muligt.
 
OMBOLD er foruden et tæt samarbejde med kommunen om afviklingen og organiseringen af stævnet, afhængige af
hjælpen fra frivillige fra lokale foreninger og institutioner, såvel som OMBOLDs faste frivillige. I modsætning til mange
andre organisationer, der benytter sig af frivillig arbejdskraft indenfor det sociale område, benytter OMBOLD sig i vid
udstrækning af frivillige fra målgruppen. De bliver rekrutteret under stævnet blandt de deltagende spillere, hvilket er med
til at skabe ejerskab til arrangementet blandt deltagerne. Under stævnet varetager denne gruppe opgaver som oprydning,
pasning af dommerbord, betjening af måltavle, kaffebrygning etc.
 
De samlede omkostninger til organisationen Ombold for  at være vært for stævnet er 45.000 kroner. Dette indbefatter bl.a.
engagering af lokale frivillige, forplejning, deltagermedaljer til alle spillerne, kaffe til deltagere og tilskuere, samt
transport af baner, telte, lydudstyr med videre. Herudover sørger OMBOLD for organisering, planlægning og afvikling før
og under arrangementet. Dertil kommer der anslået lokale omkostninger på 10.000 kr. til afspærring mv. 
 
Stævnet afholdes hvert år i en af de fynske kommuner. Nyborg Kommune var vært for stævnet i 2016.
Vedlagt som bilag er OMBOLDs projektbeskrivelse

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen, hvor restbudgettet i 2026 er 250.828 kr. 
 
De samlede omkostninger beløber sig til i alt 55.000 kr.:
45.000 kr. til organisationen Ombold for  at være vært.  Dette indbefatter bl.a. engagering af lokale frivillige, forplejning,
deltagermedaljer til alle spillerne, kaffe til deltagere og tilskuere, samt transport af baner, telte, lydudstyr med videre.
Herudover sørger OMBOLD for organisering, planlægning og afvikling før og under arrangementet.



10.000 kr. i anslåede lokale omkostninger til afspærring mv. 
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen. Principielle kriterier for tildeling af støtte. Godkendt af KFU 16.01.2024

Fritids- og Kulturpuljen 2026

Projektbeskrivelse - FM Nyborg 2025



Punkt 8: Beslutning: Ørbæk Borgerforening - ansøgning om tilskud til leje
af scener til Ørbæk Marked 2026

S2026-413

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal bevilges tilskud til Ørbæk Borgerforening.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagsfremstilling
Ørbæk Borgerforening, v/Daniel Høegh, søger om tilskud på 32.487,50 kr. til leje af scener i forbindelse med
underholdning på Ørbæk Marked i 2026.
 
Ørbæk Borgerforening har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
Beskriv hvilken scene, der ansøges om midler til:
Scener til brug for afvikling af underholdning på Ørbæk Marked.
Scene i det store markedstelt + DJ podie - 19,2 x 10 meter
Scene Dropin teltet - 4,8 x 6 meter
Scene i Store Oase - 4,8 x 7,2 meter.
 
Beskriv arrangementet og den forventede målgruppe for arrangementet:
Ørbæk Marked er et gratis offentligt arrangement, som årligt samler enormt mange mennesker i weekenden uge 28.
Målgruppen er alle aldersgrupper, ung som gammel. Tidligere år har der været gratis koncerter med bl.a. Burhan G, Sanne
Salomonsen, Queen Machine og mange andre.
Yderligere information kan findes på www.orbek-marked.dk - stort folkeligt og vigtigt arrangement for byen og opland.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Grundet ændringer hos vores teltleverandør/Tivoli er Ørbæk Marked 2026 blevet udfordret med ekstra omkostninger til
bl.a. telte. Der forventes at blive en meromkostning på ca. 350.000 kr. til leje af telte. Initiativer for at dække denne post
er igangsat, herunder denne ansøgning. Ørbæk Marked vil gerne undgå voldsomme prisstigning til kræmmere og gæster.
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 32.487,50 kr. til Ørbæk Borgerforenings Ørbæk Marked i 2025.
 
Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører, ansøgning fra Ørbæk Borgerforening samt regnskab er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Restbudgettet til sceneformål er på 486.760 kr.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen ikke godkendt.

Bilag

Ørbæk Borgerforening - ansøgning om tilskud til leje af scener til Ørbæk Marked 2026

Ørbæk Borgerforening - regnskab 01.10.2024-30.09.2025

Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører (godkendt af Byrådet 26.11.2024)



Punkt 9: Beslutning: NGIF Koncertudvalg - ansøgning om tilskud til leje af
scener til tre gratis koncerter

S2026-990

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal bevilges tilskud til NGIF Koncertudvalg.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagsfremstilling
NGIF Koncertudvalg, v/John Sørensen, søger om tilskud på 33.000 kr. til leje af scener i forbindelse med afholdelse af tre
gratis koncerter på Torvet i Nyborg.
 
NGIF Koncertudvalg har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
Beskriv hvilken scene, der ansøgning om midler til:
Der søges tilskud til leje af Nyborg Kommunes scenevogn - 11.000 kr. pr. gang.
 
Beskriv arrangementet og den forventede målgruppe for arrangementet:
NGIF Koncertudvalg ønsker at lave 3 gratis koncert på Torvet i Nyborg.
Baggrunden for ansøgningen er ønsket om at skabe mere liv i midtbyen og udnytte Torvet som et centralt og attraktivt
samlingspunkt for kulturelle oplevelser for borgere i Nyborg Kommune og omegn. Koncerterne planlægges afviklet i
sommerperioden og tænkes placeret i sammenhæng med øvrige arrangementer på Torvet, så der opnås synergi mellem
aktiviteterne.

Intentionen med koncerterne er at skabe fællesskab på tværs af kommunen, give borgerne adgang til flere musikalske
oplevelser og samtidig understøtte lokale erhvervsdrivende. Arrangementerne forankres lokalt, og der vil blive inviteret
til, at lokale erhvervsdrivende kan bidrage, eksempelvis gennem salg af mad og drikkevarer i forbindelse med
koncerterne.

Målgruppen for koncerterne er bred og omfatter både voksne, familier og børn.

Der planlægges koncerter, der henvender sig til forskellige aldersgrupper. De optrædende bands vil være lokale grupper &
Jam Bands, endvidere vil det være muligt at afvikle Standup og Børnearrangementer.

Der søges også om økonomisk tilskud hos Fonden for Fynske Bank.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Alle koncerter afvikles som gratis koncerter.
 
Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører, ansøgning, budget samt regnskab fra NGIF Koncertudvalg er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Restbudgettet til sceneformål er på 486.760 kr.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.

Bilag

Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører (godkendt af Byrådet 26.11.2024)

NGIF Koncertudvalg - ansøgning om tilskud til leje af scener til koncerter på Torvet



Budgetoplæg til afvikling af 3 gratiskoncerter i 2026 på Torvet, Nyborg

Aktivitetsforeningen af 1989 - Årsrapport 2024



Punkt 10: Beslutning: Farm Festival - ansøgning om tilskud til leje af scene

S2026-969

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal bevilges tilskud til Farm Festival

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører
tager beslutning om der skal bevilges tilskud

Sagsfremstilling
Farmen, v/Amanda Kongstad, søger om tilskud på 25.000 kr. til leje af scene i forbindelse med afholdelse af Farm
Festival 30. maj 2026.
 
Farmen har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
Beskriv hvilken scene, der ansøges om midler til:
Udendørs "stor" scene med podier 45 m2.
 
Beskriv arrangementet og den forventede målgruppe for arrangementet:
Farm Festival afholdes 30. maj 2026 og forventer 300 gæster. Festivalen gennemføres med hjælp fra omkring 45 frivillige
og byder på optrædener fra 22 artister. Publikum består hovedsageligt af voksne over 40 år, men dagen tiltrækker også
både yngre gæster og børnefamilier.

Festivalen strækker sig over 12 timers livemusik med fokus på folk-, americana- og bluesgenrerne og præsenterer nogle af
de stærkeste navne fra det danske vækstlag inden for disse genrer. Farm Festival har tradition for at blive udsolgt, og også
i år er billetsalget tæt på fuldt hus med omkring 75 billetter tilbage på nuværende tidspunkt.

De oplever, at Farm Festival spiller en væsentlig rolle for kulturlivet i Ullerslev og nærområdet, og arrangementet
tiltrækker publikum fra hele Fyn samt øvrige dele af landet. Samtidig lægger de stor vægt på at støtte og synliggøre det
danske musikmiljø - særligt de mindre aktører på markedet.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Farm Festival har gennem de seneste år løbende udvidet sit musikbudget, hvor en betydelig del af festivalens indtægter
anvendes direkte på honorarer til musikerne. Samtidig er programmet blevet udviklet fra primært at bestå af solister og
duoer til i dag i højere grad at rumme fulde bands. Denne udvikling stiller øgede krav til scene-, lyd- og lyssetup
sammenlignet med tidligere år.

Sidste år havde de mulighed for at løfte festivalen markant gennem bevilling af scenehjælp fra Nyborg Kommune, og
håber, at denne støtte kan gentages. Den større scene har betydet et markant kvalitetsløft og har placeret Farm Festival på
et mere professionelt niveau med nye kunstneriske muligheder. Dette er kommet både publikum og artister til gode, og
tilbagemeldingerne fra gæsterne har været overvældende positive.

Festivalens økonomi er imidlertid stramt disponeret. De har hverken mulighed for - eller ønske om - at udvide
publikumskapaciteten yderligere, da festivalens format, rammer og nærhed er en bevidst del af konceptet. Dette
begrænser naturligt mulighederne for at øge indtægterne, samtidig med at omkostningerne er steget i takt med det
kunstneriske og tekniske ambitionsniveau. Det gør det vanskeligt at finde de nødvendige midler til en større scene inden
for det eksisterende budget. Det skal i den forbindelse bemærkes, at budgettet er baseret på estimater, og at indtægter som
eksempelvis barsalg kan variere afhængigt af vejrforholdene på afviklingsdagen.

Selvom Farm Festival ikke genererer et stort overskud, er det et bæredygtigt kulturprojekt, som i år afvikles for sjette
gang. Festivalen er vokset markant - fra 75 deltagere under coronaperioden til i dag at samle omkring 300 gæster. For at
kunne fastholde det professionelle niveau, som festivalen har udviklet sig til, er ekstern støtte afgørende. Det er
vigtigt fortsat at kunne imødekomme både vores trofaste og nye publikummers forventninger og samtidig sikre, at Farm
Festival forbliver et attraktivt og velfungerende spillested for de medvirkende artister
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 20. februar 2024 Farmen en underskudsgaranti på 15.000 kr. til artisthonorarer til
Farm Festivalen i 2024 fra Fritids- og Kulturpuljen. Underskudsgarantien blev ikke benyttet.



 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede 4. marts 2025 Farmen et tilskud på 25.000 kr. til leje af scene til Farm Festivalen i
2025.
 
Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører, ansøgning fra Farmen, budget 2026 samt regnskab 2025 som er
lukkede bilag med fortrolige prisoplysninger er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Restbudgettet til sceneformål er på 486.760 kr.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.

Bilag

Retningslinjer for pulje til lokale koncertarrangører (godkendt af Byrådet 26.11.2024)

Ansøgning fra Farmen, v/Amanda Kongstad om tilskud til leje af scene i forbindelse med afholdelse af Farm Festival



Punkt 11: Drøftelse: Kriterier til ansøgning af tilskud fra Fritids- og
Kulturpuljen

S2022-85785

Beslutningstema
Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte sagen om kriterier for ansøgninger til Fritids- og Kulturpuljen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget drøfter kriterierne for ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling
I november 2022 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget nye kriterier og ansøgningsskema til Fritids- og Kulturpuljen.
Puljen hed tidligere Kulturkontoen, og udvalget ønskede i 2022, at der skulle arbejdes med kriterierne, så de som udvalg
havde noget mere konkret at tildele tilskud ud fra. Tanken var desuden, at der skulle være mere gennemsigtighed i forhold
til hvem der kan modtage tilskud fra puljen.
 
Resultatet af dette blev at udvalget skulle behandle ansøgninger fire gange om året samt udarbejdelse af vedlagte
principielle kriterier og et ansøgningsskema, som udfyldes ved hver ansøgning. Ansøgningsskemaet skulle være med til at
tydeliggøre og skærpe kravene til ansøgningerne, og få alle ansøgere til at redegøre for de samme ting i ansøgningerne, så
der blev en ensartethed i alle ansøgninger. Ansøgningsskemaet er nu et online skema, som ansøgerne udfylder. Der kan
desuden vedhæftes en uddybende ansøgning, hvis dette ønskes. Skemaet findes her: Ansøgningsskema til Fritids- og
Kulturpuljen.
 
Der kan desuden søges om midler til filmstøtte i Fritids- og Kulturpuljen. Der er vedtaget særlige kriterier for ansøgninger
af denne slags. Se vedlagte "Kriterier for støtte til filmoptagelser".
 
Kultur- og Fritidsudvalget har i den forgangne periode arbejdet meget med at tildele flere underskudsgarantier til
ansøgere, når der har været en vurdering af, at der var mulighed for at arrangørerne godt kunne få økonomien omkring
arrangementet til at hænge sammen. Nogle arrangementer har brugt underskudsgarantien, men størstedelen har ikke haft
brug for den. Med tildeling af underskudsgarantier er der risiko for at puljen sidst på året stadig indeholder midler, hvis
flere underskudsgarantier ikke bliver udnyttet. I 2025 var der 120.000 kr. tilbage i puljen. Nogle af disse midler var ikke-
udbetalte underskudsgarantier. 
 
Drøftelse af eksisterende kriterier
Med denne sag lægges der op til en drøftelse af de eksisterende kriterier og det eksisterende ansøgningsskema, for at finde
frem til om der kan nytænkes i forhold til puljen. F.eks. om der skal ændres i kriterier og den måde, som administrationen
arbejder med puljen på, og hvordan udvalget tildeler midler fra puljen.
 
Forslag til emner, der skal drøftes kan være:

Ansøgerfelt - skal kriterierne være mere præcise i forhold til hvem der kan søge og hvem der ikke kan? 
Hvor ofte skal puljen kunne søges? Hvordan fungerer det med fire ansøgningsrunder om året?
Hvordan fungerer det i forhold til at give tilsagn om det ansøgte beløb og i forhold til at give tilsagn om en
underskudsgaranti? Skal der ændres på den måde, som udvalget tildeler støtte på i forhold til tilskud og/eller
underskudsgaranti?
Kan der bevilges faste tilskud fra puljen, til f.eks. arrangementer i et bestemt antal år? 
Skal administrationen kunne bevilge tilskud op til et vist beløb med efterfølgende orientering til udvalget? Kan
udvalget bevilge tilskud over det beløb, som administrationen kan bevilge ud fra?
Skal Folkeoplysningsudvalget gøres til en medspiller i forhold til Fritids- og Kulturpuljen?
Er der andre forhold ved puljen, der skal drøftes?

 
Vedlagt er kriterier for støtte til filmoptagelser samt principielle kriterier for tildeling af støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

https://selvbetjening.egki.dk/450/450-07052511563961
https://selvbetjening.egki.dk/450/450-07052511563961


Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Udsættes til næste udvalgsmøde.

Bilag

Kriterier for støtte til filmoptagelser (godkendt 13.04.2021)

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (pdf)



Punkt 12: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2025-19962

Beslutningstema
Der gives meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og administrationen.

Indstilling
Til orientering. 

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Henvendelse fra Marinaens Venner.
 

 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Kulturregion Fyn - valg af formand

 
 
 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 13: Kommende punkter

S2025-19962

Beslutningstema
Her orienteres om kommende punkter til behandling af Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommende punkter:
 

Ansøgninger Fritids- og Kulturpuljen (Februar, maj, august, november 2026)
Status Fritids- og Idrætspolitik (Marts 2026)
Anlægspulje til forsamlingshuse (Marts 2026)
Kulturpriser (April 2026)
Opfølgning på Nyborg Skolemuseum (Maj 2026)
Anlægsønsker (Maj 2026)
Hallernes regnskaber (Juni 2026)
Østfyns Museers regnskab (Juni 2026)
Status Musikpolitik (August 2026)
Program for Frivilligugen (August 2026)
Status Bibliotekspolitik (August 2026)
Forslag til driftstilskudsmodel til hallerne (2026)
Udvikling af en ny Kulturpolitik (2026)

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 14: Lukket: Lukkede meddelelser

S2025-19962



Punkt 15: Underskriftsside

S2025-18853

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender beslutningsprotokollen. 
 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 'Godkend' i First Agenda.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 03-02-2026
Indstillingen godkendt.
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